[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  00 декабрь 2021 г.                                                                                                        №  00-НПА
с. Усть - Ницинское

О внесении изменений в   Положение о бюджетном процессе

в Усть – Ницинском сельском поселении, утвержденным решением Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 29.10.2021 № 291-НПА
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 25.11.1994 года № 8-ОЗ «О бюджетном процессе в Свердловской области», Уставом Усть – Ницинского сельского поселения, Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

        1. Внести  в  Положение о бюджетном процессе в Усть – Ницинском сельском поселении, утвержденным решением Думы Усть - Ницинского сельского поселения от 29.10.2021 № 291-НПА  следующие изменения и дополнения:

        1.1. пункт 3 статьи 5 дополнить подпунктами 21 и 22 следующего содержания:
        «21) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;
         22) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Усть-Ницинского сельского поселения в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;
         1.2. в пункте 3 статьи 5 подпункт 21 считать соответственно подпунктом 23;

         1.3. пункт 4 статьи 5 дополнить подпунктом 28 следующего содержания:

         «28) вносит изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета Усть - Ницинского сельского поселения»;

         1.4. в пункте 4 статьи 5 подпункт 28 считать соответственно подпунктом 29;

         1.5. подпункт 4 пункта 7 статьи 15 признать утратившим силу;

         1.6. подпункты 11 и 12 пункта 7 статьи 15 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу 01 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономическим вопросам  (председатель Ишутин Н.А.).

	Председатель Думы Усть-Ницинского сельского поселения

______________ Ю.И. Востриков

	         Глава Усть-Ницинского

сельского поселения

___________ А.С. Лукин